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            MEDLEMSUTBILDNING FÖR  

   VERKSTADSKLUBBENS MEDLEMMAR 
 

Efter det överväldigande gensvaret som studie-
kommittén fick i våras på sitt studieuppsökeri 
bland verkstadsklubbens medlemmar har studie-
regionen och avdelningen bestämt att en med-
lemsutbildning kommer äga rum i Oskarshamn 
under vecka 42. Metalls utbildningsarvode gäller. 
Frågor om kursen och intresserade kan höra av 

sig till studieorganisatören Gith Wiksten tel.nr 

65731 eller någon i studiekommittén: Birgitta 

Klangh 3636, Leine Johansson 3692, Per-Erik 

Ljungberg 3675 och Pierre Haglén 3654.  

        

                                 Komptidsbanken 
 

Det har varit mycket diskussioner mellan företaget 

och klubben om Komptidsbanken. Vi ska från 

klubbens sida försöka förklara och förtydliga re-

gelverket kring den lokala uppgörelsen.  

 

Bakgrunden är det centrala avtalet som parterna 

kom överens om i våras. För de intresserade finns 

de regler om komptidsbanken beskrivet i kollek-

tivavtalet § 7 mom 2 och 5 (sid 28-29) och § 6 

mom 2:1 (sid 18). Paragraf 7 reglerar rätten att 

lägga övertidskomp till komptidsbanken, och vilka 

sätt man kan ta ut komptimmar ur samma komp-

tidsbank. Det finns i avtalet två sätt att ta ut dessa 

timmar, antingen som ledig tid eller att betalas in 

som en premie till en pensionsförsäkring vid årets 

slut. Den senare delen saknas det fortfarande en 

lokal överenskommelse på företaget. Det vi är 

överens om är att inga timmar med automatik 

kommer att flyttas över till pensionsförsäkringen.  

Paragraf 6 reglerar rätten att lägga arbetstidsför-

kortningen (gamla 12-kompen) i samma tidsbank. 

Betalningsreglerna för denna tidsbank är som på 

den gamla 12-kompen, d.v.s. man erhåller den er-

sättning som man skulle fått om man arbetat under 

samma tid (inklusive ev. OB-ersättning).  

 

Problemet som klubbens förhandlare stötte på i det 

centrala avtalet är att man fr.o.m. nu slår ihop den 

gamla övertidskompen, kod 11 med arbetstidsför-

kortningskompen, kod 12. Det fanns förut en vik-

tig skillnad mellan de olika kompen. Övertids-

kompen hade man full möjlighet att skifta ut både 

i tid eller pengar. Arbetstidsförkortningskompen 

kunde man bara ta ut som ledig tid. I den nya 

komptidsbanken gör man ingen skillnad på intjä-

nandesätt, all tidigare intjänad komp betraktas på 

samma sätt. Vi måste alltså bli överens om vilka 

regler som skulle gälla. 

 

Verkstadsklubben och företaget har efter flera dis-

kussioner kommit överens om en lokal hantering-

en av detta. Det är viktigt att veta att det centrala 



avtalet inte ger något stöd i att ta timmar ur den 

nya komptidsbanken i pengar, avsikten i avtalet är 

att den kompen endast kan tas ut i ledig tid eller i 

pensionsförsäkringen. Dock vill företaget ha kvar 

den möjlighet att kunna kvitta tid i pengar, detta 

har verkstadsklubben accepterat. Därför har vi 

kommit överens om följande:  
 

All ny arbetstidsförkortnings- och övertidskomp 

fr.o.m. juni 2001 läggs i samma tidsbank, kodning 

för att ta ut ledig tid är 11.  

 

Gammal 12-komp går automatiskt in i den nya 11-

kompsbanken, observera att vilkoren för denna 

tidsbank är som den gammal 12-kompen.  

 

Gammal 11-komp, alltså innan 1 juni i år fryses. 

Företaget har hanteringsmässigt lagt in dessa 

timmar i en separat fil. Dessa timmar syns inte på 

lönespecen. Dessa timmar kan man som tidigare 

växla i pengar, eller ta ut som ledighet genom att 

flytta timmarna till den nya komptidsbanken. För-

utsättningen är man tar kontakt med sin orderkon-

torist och begär detta.  

 

Den nya komptidsbankens timmar kommer man i 

undantagsfall ha möjlighet att växla i pengar. Ef-

tersom avsikten i det centrala avtalet är att man 

skall använda dem till arbetstidsförkortningen har 

verkstadsklubben begärt få information från före-

taget när någon gör detta. Om vi märker en all-

män tendens att man växlar dessa timmar i pengar 

istället för tid kommer vi i kommande avtalsdis-

kussioner ta upp detta med de avtalsslutande par-

terna

_____________________________________________________________________________________ 

Här kommer information från Försäkringskommittén. 
 

Från och med den 1 september upp-
hör vi med de fasta försäkringsti-
derna som vi haft på måndagar och 
tisdagar. Hädanefter får ni ta kon-
takt med någon av oss som är för-
säkringsrådgivare, så bestämmer vi 
en tid som passar. Vi kommer så 
fort som möjligt att diskutera ige-
nom olika alternativ för att hitta bra 
arbetsformer. När det är klart kom-
mer mer information ut. Men fram 
till dess så får vi arbeta enligt ovan-
stående sätt.   

Vilka är då försäkringsrådgivare och var finns vi? 
Press: Kenneth Lundahl, avdelning 3665 (blåline)  tel. 
65267, skift dag udda veckor. 
Kaross: Inger Sandberg, avdelning 3673 (zon 6 ryggar)  
tel. 65446, skift dag udda veckor. 
Montering: Stefan Ekström avdelning 3697  tel. 65375, 
skift dag jämna veckor. Joakim Rylin avdelning 3693 
träffas säkrast över tel. 65326. 
Materialhantering/Logistik: Catarina Magnusson avdel-
ning 3689 träffas säkrast över tel. 65791, dag skift.  
Birgitta Klang avdelning 3636 (förrådet)  tel. 65407, 
skift dag jämna veckor.

        

        Boxningsgala i Oskarshamn! 

Metallavdelning har till sitt förfogande 25 biljetter till 

boxningsgalan ”Rock the night”  kl.19.00 den 7 september.  

Galan avslutas med disco på kvällen och äger rum på Oscarsgymna- siet i Oskars-

hamn och den är ett samarrange- 

mang av arbetarrörelsen i Oskarshamn. 

Intresseanmälan till dessa biljetter lämnas skriftligen till avd.expedi- 

tionen senast den 31 augusti via fax 0491-84032  

eller e-post post.avd32@metall.se. Vid flera intresse- 

anmälningar kommer det förrättas utlottning av biljetterna  

som sedan avhämtas eller skickas ut från expeditionen.  

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


